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Bravo Børve!

Børge Villadsen - vinder af 200-Klubbens
årsturnering.

Vi ved naturligvis godt, at BØrge Villad-
sen ikke staver sit fornavn med v, men
vi kunne ikke stå for bogstavrimet, da vi
her på forsiden ville hylde ham. Og endelig
siger vi jo for spøg, daws Børve, til ham.

BØrge Villadsen vandt keglen som bow-
lerne i 200-klubben har sloges om i et år
efter en strålende finish i en fabelagtig
spændende omkamp med klubkammeraten
fra Cimbrer, Mogens Hansen.

l denne kamp nåede BØrge Villadsen, hvis
form eller har været svingende i denne sæ-
son, muligvis på grund af hans trang til at
eksperimentere med sit spil, sit bedste, og
sejren var ham vel undt.

Inde j bladet fortælles nærmere om den
spændende omkamp.



GEORGE ENGSTRØM gør det ...
M IS T E R S A M gør det . . .
DU KAN GØRE DET

A1en hvad gør de?
benytter AM F udrustning, når de bowler

Spørg i hallen, personalet er uddannet til at vejlede
dig ved køb af kugle, sko eller taske.

KAROLINELUND
BOWLINGHAL

Fyensgade 1 - Aalborg - Telefon 1268 22



Bent Petersen. vendte tilbage
med styrke og blev vinder af KM

Vibeke Raben tog sig af damernes førsteplads
ved mesterskabsstævnet

Det blev gode gamle bekendte, der vandt
kebenhavnsmesterskabets enkeltmandskon-
kurrencer. Hos herrerne blev det Bent Pe-
tersen, KBK 1940, der efter de otte fØr-
ste runder lå på andenpladsen, men nu gik
godt frem. Bent Petersen husker vi som fi-

Københavnsmesteren Benl Pelersen.

nalist i forrige aars TV-finale, da han tabte
til Poul Ruskov, og vi erindrer også, at han
blev nummer to ved de danske mesterska-
ber.

I nogen tid var han ude af billedet, men
nu har han påny fundet formen, og hans
resultat for de 16 serier må betegnes som
fint.

Vibeke Raben, Flintstone, tog sig - selv
følgelig - af damernes mesterskab. Men det
gik nu ikke så selvfølgeligt, som man regne-
de med, for efter den første dags spil i
Rossini lå Vipsen kun på femtepladsen .Men
hun kon altså stærkt på afslutningsdagen.
I Øvrigt var der en del utilfredshed blandt

mange bowlere over, at første afdeling fo-
regik på Rossini, og mange dykkede vold-
somt, blandt andet den danske mester Per
Nybro Christensen, Han var chanceløs ef-
ter første otte serier, men kom dog så
stærkt igen, at han var i stand til at Iøbe
ind på en ottendeplads.
Der var rekordtilslutning til stævnet, idet

der deltog lige nøjagtig 200 bowlere, for-
delt med 148 herrer og 52 damer.

De ti bedste herrer blev: Bent Petersen,
KBK 1940, 3036 Bill Kennedy, Viking,
3022, Benny Blanckensteiner, 9. juli, 3017,
Kurt Petersen, B 64, 2996, Verner Olsen,
9. juli, 2952, Helge Nevers, VSK, 2901,
Kaj Skarvig. VSK, 2875, Per Nybro Chri-
stensen, Viking 2874, Eiben Henriksen, Vi-
king, 2837 og Th. Nielsen, RØdovre, 2837.

Damerne spillede seks serier og her var
de ti bedste: Vibeke Raben, Flintstone,
1954, Gerda Damstoft, B 64, 1943, Gerda
Raben, Sisu, 1909, Inger Fjeldsøe, RKBK,
1905, Elsa Petersen, Dino, 1886, Lydia Jo-
hansen, RKBK, 1850, Ingrid Kjær, CKC,
1845, Hanne Starning, Viking, 1836, Pia



De lo meslre og rekordsæUere i par, Frida Johansen og Inger Fjeldsøe, får overrakl deres præmie
af Københavns-unionens formand, Svend Andersen.

Johansen, Dino, 1813 og Else Christensen
RKBK,1790.

I parturneringen gik mesterskabet for
herrernes vedkommende til Verner Olsen-
Benny Blanckensteiner, 9. juli, med 5969,
foran Bent Petersen og Erling Nielsen,
1940, med 5845 og Kaj Skarvig og Helge
Nevers, VSK, 5776.

Hos damerne blev Inger Fjeldsøe og Ly-

dia Johansen, RKBK, 3755, Vibeke Raben
og Slice JuuI Nielsen, Flintstone, 3654 og
Elsa Petersen og Lilly Bargholtz, Dino,
3617.

Olsen-Blanckensteiner satte rekord for
par over otte serier med 3227 og for fire
serier med 1675. Fjeldsøe og Lydia Johan-
sen satte par-rekord for damer med 1377
for fire serier.

Aalborg Sækkelager A/S
Tlf. 128033

Alt i sække!



En strålende omkamp
Omkampen i 200-klubbernes månedsturne-
ring fortjener et kapitel for sig.

Her er det:
Det havde maget sig sådan, at BØrge Vil-

ladsen og Mogens Hansen, Cimbrer, væ-
sentligt takket være fint spil i de første må-
neder havde sikret sig hver tre aktier i den
udsatte kegle. Ingen anden nåede højere
eller så langt, og nu skulle der omkamp til
mellem de to.

Det foregik 14. januar med mange til-
skuere.

Der blev spillet over seks serier efter
amerikansk system med tre spiIIere på to
baner. Den tredie spiIIer, der fik lov til at
være med var E. Samuelsen, Five o'Clock,
muligvis fordi Five o'Clock har en meget
smuk klubdragt, eller måske fordi han
med to aktier i keglen var trediebedst.

Børge Villadsen og Mogens Hansen har
begge været inde i downperioder, men nu

tog pokker ved dem .Det blev en strålende
kamp, som den tilsyneladende fuldstændig
for nerver blottet BØrge Villadsen afgjorde
i allersidste rude. Han havde misset i niende
rude, og skulle nu i 10. rude slå 27 for
at vinde, altså mindst to strikes og en syver.
Han slog tre strikes, og det var vel at
mærke perfekte strikes. En glansfuld af-
slutning, der gav ham sejren med 1189
point mod 1185.

Også roser til Mogens Hansen, der med
1185 spiIIede strålende, og nu for alvor
er på vej op igen.

Tredie hjul i gig'en, cIockeren Samuelsen,
haltede bagefter med 1149, der ser sølle ud
j sammenligning.

De tre spillere s serieforløb var:
BØrge Villadsen: 197-175-221-200-217-179.
Mogens Hansen: 153-225-207-198-200-202.
E. Samuelsen: 193-187-210-156-186-217.

Har vi det
ikke dejligt"

Jo, men er vi mon alle klar over, at der i øjeblikket er chancer
for' at vinde rejser til en værdi af 2000 kr. ved at spille bowling
udenfor den sædvanlige klubtid? - Hør her, lørdag og søndag
aften kan der spilles mod den røde kegle, hvor præmien er en
rejse til en værdi af 1200 kr. På alle ugens dage kan der spilles
på specielle scoresedler, som hver uge giver mulighed for at
vinde et gavekort på 100 kr, og som slutter med lodtrækning om
en rejse til en værdi af 800 kr.

- --- --_._._---

rti~ ~~ND~R~
AS Gel<.
JYLLANDSGADE 28· AALBORG TBF. 126377



Flere og flere
Der kommer flere og flere bowlingklub-

ber til, heldigvis da. En af de sidste er
AOS Bowlingklub, en klub for funktionæ-
rer ved Aalborg Omnibus Selskab.

Og det går strygende i den forening, der
25. januar holdt sin første interne turne-
ring med deltagelse af i alt 18 bowlere,
og der blev opnået helt pæne resultater.

Der blev spillet tre serier og vinderen,
Carlo Nielsen, havde den højeste serie
med 185. To af de nye bowlere havde den
specielle fornøjelse at besejre selskabets di-
rektør Johs. Studstrup der som bekendt er
en rutineret bowler og et skattet medlem
af The Gunners.

Klubben har anmodet om at få resultat-
listen offentliggjort i Bowleren, og det
bliver den naturligvis. Her er den: Carlo
Nielsen 504, Ove Haugaard 478, Johs.
Studstrup 466, Leif Poulsen 422, Poul S.
Nielsen 403, Kurt Larsen 398, Erik Kri-
stensen 389, AkselOttesen 383, Holger
Christiansen 362, Karl Thomassen 356,
Erik Larsen 355, Bent JØrgensen 346, Ole
Christiansen 345, Bent Baltser 342, Preben

Nielsen 33R, Erik SØrensen 32R. Seidelin
Jensen 281, Frederik Voss 275.

Efter matchen hyggede man sig ved en
festlighed, hvor præmierne blev uddelt.

Officielle meddelelser
TV mesterskab 1966

Udtagelsesstævne i Karolinelund Bowling-
hal 5.-6. marts. Otte serier for både damer
og herrer.

Startgeby r 25 kroner.
Tilmeldelse skriftlig og klubvis til BØrge

Madsen, Karolinedund Bowlingbal senest
den 1. marts.

.Jysk Mesters.<ab 1966
Indledende runde i Karolinelund Bowling-
hal 19.-20. marts Herrer otte serier. Damer
seks serier.

Startgebyr, herrer 25 kroner, damer 20
kroner.

Finalen spilles den 20. marts kJ. 16,00
over fire serier.

Tilmeldelse skriftlig og ligeledes til BØrge
Madsen, Karolinelund Bowlinghalsenest
den 13. marts.

R EN

RENERE
ENGØR INGSCENTRALEN

Entrepriserengøring . Håndværkerrengøring
Konsulentbistand

RENG0RINGSCENTRALEN AiS
Kjellerupsgade 14 - Tlf. (08) 160211

Efter overtagelsen af
Bowlinghallens Bar

byder VI Dem velkommen, og vi bekendtgør her-
ved, at restaurant og selskabslokaler åbner

den 25. ds.
Tove og Thorkild Bach Christensen

Telt. 134969



Den store styrkeprøve
Jylland-København

bowlingHoldene er klar til unionskampen

Holdene til den store unionskamp i bowling
mellem KØbenhavn og Jylland er nu klar.
Medens det jyske hold blev udtaget for
nogen tid siden, udtog KØbenhavn først sit
hold efter københavnsmesterskaberne, og
københavnerne havde det hårdt med sam-
mensætningen. Mange kebenhavnske spil-
lere er yderst jævnbyrdige, og man vil af
holdet mod jyderne kunne se, at den kø-
benhavnske mester Bent Petersen ikke er
med.

Københavnerne har nemlig gjort det, at
de ogsaa har udtaget et hold, som skal
møde Sjælland ved en senere lejlighed, idet,
som købenbavnsunionens formand Svend
Andersen siger: Vi har 16 mand, som er
lige stærke, og de otte, der ikke skal med
mod Jylland, kommer med mod Sjælland.
Det kebenhavnske hold mod Jylland er:
Ib Svendsen, B 64, Bill Kennedy, Viking,

Eiben Henriksen, Viking, Holger Jørgen-
sen, B 36, Per Nybro Christensen, Viking,
Bent Tvedsborg, Viking, Erik Rasmussen,
1940, Benny Blanchensteiner, 9. juli.
Vibeke Raben, Flintstone, Inger Fjeldsøe,

RKBK, Addy Sparre, B 61, Alice Juul Niel-
sen, Flintstone, Gerda Raben, Sisu, og Lydia
Johansen, RKBK.

Af holdet fremgår, at man har amerika-
neren Bill Kennedy med. De amerikanske
bowlere, der spiller i KØbenhavn, har voldt
problemer, idet der blandt nogle københavn-
ske bowlere er en del utilfredshed med, at
de er med i holdturneringen, og der var
også røster, der hævede sig mod deres del-
tagelse på unionshold. Men Kennedy er alt-
så kommet med, og det har vi jyder sandelig
ikke noget imod.

Holdet er stærkt landsholdspræget. Ib
Svendsen, Eiben Henriksen, Holger Jørgen-
sen, Per Nybro Christensen, Bens Tvedsborg

og Erik Rasmussen var alle med på lands-
holdet mod Norge. Det er lutter gode gamle
venner af de jyske bowlere, så ikke alene
kampen bliver morsom, samværet parterne
imellem tegner også hyggeligt.

Det jyske hold er:

E. Samuelsen, Five O'clock, Bendt Ras-
mussen, EBC, Jørgen Tell, Stenhuset, Poul
E. Larsen, Stenhuset, Jørn Toft, The Gun-
ners, BØrge Villadsen, Cimbrer, Leif EI-
gaard, Cimbrer, og Lars Rosenmeier, The
Gunners.

Maria Petersen, Cimbrer, Inge Hebo,
Lady Strike, Karen Marcussen, Lady Strike,
Henny Larsen, Split, Lnger Toft, Gungirls,
og Inga Villadsen, Cimbrer.

Bestyrelsen valgt
i 200-ldubben

200-klubben er vokset sig stor og stærk,
og Karolinelund Bowlinghals direktør Palle
Bebo har givet klubben fra sig i den for-
stand, at der nu er valgt en bestyrelse, som
skal varetage klubbens interesser.

Bestyrelsen består af Mogens Hansen,
Cimbrer, Jørgen Jensen, Five o'Clock, og
Bendt Rasmussen, EBC.
Klubben har afviklet første afdeling i den

nye turnering, og den blev vundet af Preben
Stiller, der med 268 i sidste serie sprang
forbi alt og alle og noterede sig for sammen-
lagt 1193 for de seks serier.



Pers finaleplads er afhængig
af Pouls!

Dårlig udskrivning af tilmeldelser til
de danske mesterskaber

Der er allerede nu kommet indbydelse til de
danske mesterskaber i bowling, som afvik-
les i Frederikssund den 22. maj. Det har
unionen naturligvis gjort for at lokalunio-
neme i god tid kan forberede sit udtagel-
sesstævne til finalen. Udtagelsesstævne er
berammet til 7.-8. maj.
For i modsætning til tidligere skal man

nu kvalificere sig til at stille op ved DM.
Unionen har sikkert ment det rigtigst, fordi
der efterhånden er så mange bowlere
landet over, at det måske kan knibe med
at afvikle mesterskabet i løbet af en week-
end.

Men indbydelsen virker ikke gennem-
tænkt.

Det hedder nemlig, at »deltagerantallet
i indledende runde er afgørende for, hvor
mange spillere hver union kan deltage med
i finalen«.
Det vil med andre ord sige, at for eks-

empel nordjyske aspiranter til mesterskabet
er afhængig af, hvor mange der tilmelder
sig. Deres dygtighed er ikke nok.
Der følger med indbydelsen et eksempel

på, hvordan fordelingen af finaJepladserne
sker. Har KØbenhavn 148 spillere med, får
unionen 16 spillere i finalen. Har Sjælland
42 spillere med, får unionen fem i finalen.
Har Fyn 12 spillere med, får Fyn en
spiller i finalen. Har Jylland 78 spillere
med, får Jylland ni spillere med i finaen.
Der skal i alt 32 - og her er der tale om
herrer - med i slutrunden. Mesteren fra i
fjor er selvskreven. Men vi kan jo vælte
alle beregninger. Anmelder vi flere spillere
end KØbenhavn - og vi er da i stand til al
mobilisere langt flere end 78, hvis alle de
licenshavende stiller op, saa får vi måske
flest finalister.

J o flere vi kan mønstre i de indledende
kampe, jo fIere får vi med i finalen.

Omvendt: H vis vi blot mønstrer en hal v
snes spillere til de indledende kampe, får
vi kun en enkelt spiller med - forudsat at
tallene fra eksemplet i øvrigt holder så
nogenlunde.

Med andre ord er Pers tur til finalen om
DM afhængig af om Poul stiller op.

De dygtigste af vore spillere, dem, man
regner med skulle have en chance for at
vinde et mesterskab, er i nogen grad af-
hængig af, 0111 de mindre dygtige stiller op
i en konkurrence, hvor de mindre dygtige
ikke har nogen chance.
Vi vil derfor anmode vor egen lokal-

union om, når den indbyder til indledende
kampe om DM, at udskrive konkurrence
for både a-b-c rækken og også lave en be-
gynderrække, og udlove godt med præmier
i alle rækker, så hver eneste licenshavende
spiller stiller op.
Vi skulle gerne have tilmeldt flere spil-

lere end KØbenhavn, ikke så meget for al
vi dermed får flere spillere med i finalen
end KØbenhavn. men mere for at under-
strege, at hele turneringsafviklingen er hy-
lende forkert.

Deling påvej i I(øbenhavn
Der er en deling af bowling og keglespil på
vej j KØbenhavn. På KKBUs kommende
repræsentantskabsmøde vil en deling af uni-
onen i to sektioner blive bragt i forslag, og
det ventes, at delingen vil ske. Dermed tages
der et nyt skridt mod fuldstændig adskil-
lelse af de to sportsgrene - det som bow-
lerne Ønsker.



-----.---------------------------------------

Revideret
turnerings plan

for JBU

! I De fire midtersider her er lige til at rive ud og gemme. Det er den reviderede

I_I _ .. _ ---=~~i~gSPlan - den som er gældende i resten af sæsonen.
. I
! I

I



Det hele er lavet om

Og her er det turneringsskema der er gældende

På grund af forskellige unionsarrangementer har det været nødvendigt at ændre hele
turneringsplanen for den resterende del af sæsonen. Fremover vil det være planen, der
optrykkes her i dag, som er gældende. Den er:

19. februar:
KI. 14,30 EBC-The Gunners ..
KI. 14,30 BBK-Strike
KI. 15,45 BK 65-Cimbrer
Kl. 16,15 Chock-Stenhuset
KI. 17,00 Stenhuset-EBC .
KI. 19,00 JBU-Brønshøj 36 .

LIGA
A-rækken
A-rækken

LIGA
B-rækken

Telefonmatch

20. februar:
KI. 10,30 BCA-Split ..
KI. 10,30 Cimbrer- Thunderbird .
KI. 13,30 Split-Stenhuset .
KI. 13,00 Cimbria-Cimbrer 2 .
KI. 14,15 BCA-LUBK .
KI. 14,15 Cimbrer i-Split .

A-rækken
A-rækken
A-rækken
B-rækken
B-rækken
B-rækken

27. februar:
Unionsmatchen Jylland-København på Islands Brygge i København.

5.-6. marts:
Udtagelseskampe til TV-mesterskab.

12. marts:
KI. 15,00 200 Klubben

13. marts:
KI. 10,00 Chock-Cimbrer .
KI. 10,30 Cimbrer-Split . .
KI. 13,00 EBC-Five O'clock .
KI. 13,00 BCA-Stenhuset .
KI. 14,45 Cimbrer-SBK .
KI. 14,15 Stenhuset-Split . .
KI. 16,00 Strike-BK 65 .
KI. 15,30 Lady Strike-Gungirls .
KI. 17,15 BBK-Thunderbird .
KI. 16,45 BBK-BK 65 . . .
KI. 19,00 Stenhuset-Flintstone, København

LIGA
A-rækken

LIGA
A-rækken

Damer
B-rækken
A-rækken

Damer
A-rækken

Damer
Venskabsmatch

19.-20. marts:
Jyske mesterskaber i Karolinelund Bowlinghal.

26. marts:
KI. 14,30 Cimbrer-Sleeper Division
KI. 14,30 BCA-Strike A-rækken



KI. 15,45 Cimbrer-Stenhuset .
KI. 16,15 Five O'clock-EBC .
KI. 17,00 Split- Thunderbird .

27. marts:
KI. 10,30 Chock-The Gunners .
KI. 10,30 Cimbrer-Strike .
KI. 13,00 BCA-Stenhuset .
KI. 13,00 BBK-BK 65 . '" .
KI. 14,15 Cimbria-Cimbrer .
KI. 14,45 BCA-Split .

2. april:
KI. 15,00 200 Klubben
KI. 22,00 Midnatsbowling.

3. april:
TV-finale i Frederikssund.

7.-8. april:
Cimbrers påskestævne.

16.-17. april:
Tur i chartret fly til Helsingfors.

KI. 19-23 Split- Kristianssand

24. april:
KI. 10,30
KI. 10,30
KI. 13,00
KI. 13,00

23. april:
Klo 14,30
Klo 14,30
KI. 15,45
KI. 16,45

Chock- The Gunners .
Cimbrer-BBK .
Split-BK 65 . .
EBC-Stenhuset

Cimbrer-Five O'clock .
BCA-BBK .
Stenhuset- Thunderbird
Strike-BBK

30. april:
KI. 14,30 Chock-Five O'clock
KI. 14,30 Cimbrer- Thunderbird .
KI. 15,45 Stenhuset-Strike .
KI. 16,15 EBC-Cimbrer . .
KI. 19,00 Cimbrer-BKK 38, København .

1. maj:
KI. 10,30
KI. 10,30
KI. 13,00
Klo 13,00
KI. 14,15
KI. 14,15
KI. 15,30
KI. 15,30

Stenhuset- The Gunners .
Lady Strike-SBK .
Gungirls-BK 65 .
Cimbrer-Stenhuset .
Miss-BBK .
BBK-Strike .
BCA-BK 65 .
Split-BBK .

A-rækken
Division

A-rækken

Division
A-rækken
Division

A-rækken
B-rækken
B-rækken

LIGA
A-rækken

. ... A-rækken
LIGA

LIGA
A-rækken
A-rækken
A-rækken

LIGA
A-rækken
A-rækken

LIGA
Venskabsmatch

LIGA
Damer
Damer
Damer
Damer

A-rækken
A-rækken
A-rækken

Forts. næste side



6. maj:
KI. 14,00 200 Klubben.

7.-8. maj:
Udtagelsesstævne til dansk mesterskab.

14. maj:
KI. 14,30 Cimbrer-Five O'clock .
KJ. 14,30 BCA-Thunderbird .
KJ. 15,45 Split-Strike .
KJ. 16,15 Stenhuset-Chock .

Division
A-rækken
A-rækken
Division

15. maj:
KI. 10,30
KI. 10,30
KI. 13,00
KJ. 13,00
KI. 14,15
KI. 14,15

Sleeper-EBC
Cimbrer-BCA

Division
A-rækken
Division

B-rækken
B-rækken
B-rækken

BCA- The Gunners
LUBK-Cimbria
BCA-EBC .....
Stenhuset-Cimbrer 2

19. maj:
Turnering om Brock-pokalen.

19. - 20. - 21. maj:
Danmarksmesterskabet i To-mands hold - (fri tilmelding).

22. maj:
Danmarksmesterskabsfinaler i Frederikssund.

. . - al tage KØREKORT
er også en SPORT . .

ØSTERBRO 44 . AALBORG. TLF. 129343
(medlem af J. B.U.)

KEllIO·RENS
Østerbro 63 - Aalborg

Telefon 126997

Rekord-Vask
IiEllIO·IIENS

St. Billesgade 15 - Aalborg
Telefon 131529



Holdturneringen skal ikke dølges
Resultaterne fortæller at jævnbyrdigheden

I rækkerne er meget stor

JBUs holdtumering har pladsmæssigt været Ole Jensen
skubbet noget i baggrunden i Bowleren .. Det Poul Tidemannsen
skyldes skam ikke, at vi på nogen måde
vil dølge, hvad der foregår i holdturnerin- FIVE O'CLOCK
gen - tværtimod, men som regel har vi
ikke plads.

Det har vi denne gang, og derfor, bringes
her resultaterne fra kampene, som er af-
viklet 22. og 23. januar og 5. og 6. februar.

Det er naturligvis sivet ud - det skal
enkelte på holdet nok sørge for - at The
Gunners skabte sensation med sejren over
Cimbrer. At Chock og Five o'Clock var paa
nippet til at besejre henholdsvis Stenhuset
og EBC tilføjes kun for at konstatere, at
spillestandarden efterhaanden er saa god
rundt om i klubberne, at ingen på for-
haand kan fØle sig sikker mod nogen. Og
det er naturligvis morsomt.
I Øvrigt vil vi lade tallene fra denne runde

tale for sig - og vi vil fremover ikke for-
pligte os til at medbringe resultaterne med
mindre da der sker noget helt ekseptionelt.

Det bageste tal er højeste serie.

Liga
EBC
Preben Stiller
Bendt Rasmussen
Bjarne Jensen
Eiler Pedersen
Ejler Larsen

1037 212
1029 215
933 178
909 217
815 157

Total: 4723

CHOCK
Allan Pedersen
Johan Strauss
Frederik Andersen
Lasse Gran
D. Nielsen

988 190
981 186
925 186
900 154
899 193

Total: 4693

STENHUSET
Jørgen Tell
Per Christensen
Poul E. Larsen

1140 236
1098 236
1051 190

E. Samuelsen
BØrge Andersen
Viggo Kragmann
Erland' Christensen
Jørgen Jensen

THE GUNNERS
Jørn Toft
Niels Brock
Lars Rosenmeier
Johs. Studstrup
JØrn Rosenmeier

CIMBRER
BØrge Villadsen
Leif Elgaard
Poul Ruskov
Mogens' Hansen
Egon Damsø

A-rækken
STRIKE
Gorm Abildgaard
Jørgen SØrensen
Gunner Jensen
Arne Nielsen

BCA
Ole Toft
Leif Jensen
Gert Brinks
Morten Therkildsen

-_.~_.- ~--_.--
CIMBRER
Tage Pedersen
M. Korsgaard
Finn Olsen
Hardy Nikolaysen

941 222
918 175

Total: 5148

1180 232
1095 221
981 211
959 180
922 174

Total: 5137

1145 235
1080 209
1065 189
971 194
936 178

Total: 5197

1125 232
1076 203
1031 217
968. 179
947 187

Total: 5147

720 195
671 208
626 164
542 164

Total: 2559

587 163
550 148
543 191
428 131

Total: 2108

683 191
646 168
632 197
628 184

Total: 2589



BBK L. Rasmussen 280 174
Asmuss Andersen 681 195 Total: 2082
Herder Møller 628 168 -----

John Pedersen 599 175 Damer
MISS

Verner Hansen 567 148 Vibeke Wilquin 551 172
Total: 2475 H. Søndergaard 549 159

STENHUSET Gerda Bendtsen 476 137
Erling Jepsen 677 195 Margit Dahl 460 161
Kramer Nielsen 665 187 Total: 2036
Kurt Nielsen 619 177 STENHUSET
Poul Holstein 572 150 Anny Brøndum 492 132

Total: 2533 Elsa Svenningsen 487 131
Ingrid Dybdhal 472 131

THUNDERBIRD Aase Christensen 458 141
Jens Jensen 666 181 Total: 1909
Anker Nielsen 615 166
Lars Christensen 563 156 A-rækken
Bent Knudsen 552 148 STEN HUSET

Total: 2396 Ole Jensen 695 191
------- Erling Jepsen 618 162
SPLIT Karner Nielsen 609 166
Poul Skovgaard 607 162 Poul Tidemansen 557 147
Jørgen Nielsen 589 162 Total: 2479
Henning Munch 581 175 BBK
Svend Pedersen 570 153 Verner Hansen 663 189

Total: 2347 John Pedersen 637 171
BK65 Asmus Andersen 558 163
Bent Jensen 668 188 Herder Møller 515 158
Erik Nielsen 576 162 Total: 2376
Erik P. Jensen 558 144

------- ---
Forts. bagsiden



Turen går til Helsingfors
Som det måske er enkelte bekendt skal
Aalborg Boksebyhold igen i år møde Hel-
singfors i den halvårlige boksebymatch i
Helsingfors og har til turen chartret et
Sterling Airways fly til 97 personer. I fjor
var ca. en snes bowlere med på samme tur,
og vi skulle gerne være nogle flere i år,
hvor vi igen skal dyste mod Kiela Veljet,
som gæstede Aalborg i efteråret.

Et glimt af Helsingfors - en smuk by

Prisen er steget lidt fra i fjor, fortæller
boksealliancens sekretær, faktor Ove Schau-
mann, der er en skatte bowler i Five
O'clock, idet selskabet forlanger 5000 kro-
ner mere. Turen vil i aar koste 210 kroner
pr. stk. plus lufthavnsafgiften, som er 15
kroner.
Der ventes flere deltagere i aar end i

fjor, fordi turen denne gang foregår en
weekend.

Afrejsen finder sted lørdag den 16. april
kl. 9,00 dansk tid med ankomst til Helsing-
fors 11,30 ligeledes dansk tid. Afgang sker
kl. 2300 søndag dansk tid med hjemkomst
k!. 1,30 natten til mandag.

J prisen er inkluderet lunch på vejen til

Helsingfors og sandwich på vejen hjem fra
Helsingfors.
Hvis det kan lade sig arrangere, at vi kan

spille i Helsingfors lørdag eftermiddag eller
aften, er der en hel dejlig forårssøndag til
at se på Helsingfors, der er en smuk og
interessant by, som adskiller sig væsentlig
fra andre nordiske hovedstæder. Måske kan
der arrangeres fælles sightseeing.
Under alle omstændigheder vil det blive

en fornøjelig tur, som vi kan anbefale alle.
Og det er en billig måde at komme til Hel-
singfors på. Skulle rejsen foregå med ordi-
nær rutemaskine ville den koste op mod
1000 kroner.
Tilmeldelse til turen kan ske i Karoline-

lund Bowlinghal senest den 24. marts.

Motel og servicestation
AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - Tlf. (08) 12 84 80

"OKAY" BILER Uf fører
Rekord. Volvo V.W. Vauxhall

Algy Nielsen
Kong Christians Alle 2 - Telf. 12 67 57

Lindholm Isenkram
H. Vestergaard

Thistedvej 81 - Tlf. 131225
Nørresundby



Stærke Stenhuset
Stenhuset understregede sin position som

Jysk Bowling Unions stærkeste klub for ti-
den ved i en lO-mands holdmatch at slå
Cimbrer med næsten 1000 point.

Stenhusets sejr blev så stor som 13.866
point mod 12.905. Holdets gennemsnit blev
l73 mod Cimbrers 16J. Der blev spillet
otte serier, og Stenhusets otte stærkeste bow-
lere scorede mere end JBUs unionshold,
da det satte dansk rekord den 7. oktober
for 8-mands hold.

De enkelte resultater blev:

10 mands hold - otte serier

Stenhuset:

Jørgen Tell

Per Christensen

Poul Erik Larsen

Poul Tidernandsen

Karner Nielsen

1505 259

1439 257

1438 247

1426 194

1422 208

1407 228

1356 203

1328 206

1288 209

1257 lS9

13866

BØrge Madsen

Ole Jensen

Ernst Frandsen

Svend Brinkrnann

Erling Jepsen

Total

Holdets gennemsnit: 173.

Cimbrer:

Brug også

YJ..au.ett
når DE bowler

-----_._--

Alt godt fra havet fås hos
ØSTBYENS FISKEFORSYNING

vi Jørgen Nielsen
0stergade 39, Nørresundby, tit. 126773

Kirsten Bach

-- ------------1

køreskole
Teglvænget 9 . Tlf. 129343 - 1375 II i

Jeg siger PARK·i-!-·.

BØrge Villadsen
Mogens Hansen
Finn Olsen
Egon Damsø
Leif Elgaard

Poul Ruskov
M. Korsgaard
Tage Pedersen
Helge Madsen

Hardy Nicolajsen

Total

1366 195
1363 209
l319 199
1295 177
1295 J90
1289 181
1276 186
1273 231
1219 200
1210 178

12905 ____ o



Flere ..marcherer frem i toppen

Karen Markussen - bedste dame

Flere marcherer frem. Konkurrencen skær-
pes. FØr kunne man med nogenlunde sik-
kerhed udpege de spillere, der ville toppe
en turnering. Nu er det helt umuligt. Og
det er dejligt sådan. Spændingen er større
og den skærpede konkurrence øger styr-
ken hos de enkelte.
Sidst blev det klart ved telefonmatchen

mod Frederikssund, som Aalborg-holdet i
øvrigt vandt. Her var det to af de nye, der
placerede sig i toppen. Ole Jensen, Sten-
huset, som sejrede i b-rækken ved jule-
stævnet, gik til tops fulgt af klubkamme-
raten Karner Nielsen, der så at sige »brød
lydmuren- en aften i firma-turneringen, da
han slog over 200 point j samtlige sine tre
serier.

Mere rutinerede spillere måtte finde sig
i at halse bagefter.

Aalborg-holdets resultater i matchen blev:
Ole Jensen, Stenhuset, 1518, Karner Niel-
sen, Stenhuset, 1485, Niels Brock, The
Gunners, 1442, Leif Elgaard, Cimbrer,
1413, Mogens Hansen, Cimbrer, 1393, Poul
E. Larsen, Stenhuset, 1356, BØrge Villadsen.
Cimbrer, 1360 og Per Christensen, Stene
huset, 1257.

Karen Marcussen. Lady Strike, 1224, Inga
Villadsen, Cimbrer, 1219, Maria Petersen,
Cimbrer, 1203, Henny Larsen, Split, 1186,
Inga Hebo, Lady Strike, 1158, Lajla An-
dersen, Lady Strike, 1154, Anny Brøndum,
Stenhuset. 1089, Bente Skovgaard. Split,
1088.
Frederikssunds bedste herre var Leif Ras-

mussen med 1487 og den bedste dame -
ikke uventet - Henny Siewert med 1323 -
hun havde bedste serie blandt damerne
med 204. Karner Nielsen havde med 256
bedste serie blandt herrerne.

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. v.
Pou I Jensen & Søn

i
I
I

I----~
I

Skibstedvej 5, Hasseris
Telf. 121445

Repr. vi Jørgen Jensen



Nordisk
afvikles

mesterskab
i København

Skal afholdes i den nye hal i
Rødovre der åbnes i nær fremtid

DKBU kom heldigvis til fornuft og er gået
ind for at arrangere nordisk mesterskab i
bowling, som det for et par år siden blev
bestemt på det nordiske møde.

Som bekendt vakte det ikke mindst i
Sverige stor forbavselse, at DKBU pludse-
lig bad Norge om at være arrangør af de
nordiske mesterskaber, skønt alle på det
nordiske møde havde været enige om, at
Danmark skulle lave stævnet.

Svenskerne følte sig en del til grin.
Og danske bowlere i al almindelighed

undrede sig såre over, at unionen ville lade
et stævne af så stor propagandamæssig
værdi g åfra sig.
Derfor var vi i Aalborg parat til omgå-

ende ta løse opgaven.
Men fornuftige folk hviskede unionsbe-

styrelsen i øret, at det var bedst at lade
stævnet foregå i KØbenhavn som for længst
bestemt.

Det skal afvikles i den nye store RØdov-
re-hal, son inden alt for længe står klar,
og mesterskabsstævnet vil finde sted 5.-6.
november.

Aalborg måtte nøjes
med niendepladsen

Aalborg måtte nøjes med niendepladsen i

Walton Pier Bowls store internationale tur-
nering, den turnering, som Leif Elgaard så
sensationelt blev individuelt bedst i fjor.
Men denne gang var Aalborg-herrernes ind-
sats en skuffelse, og den bedste, Jørn Toft,
The Gunners, formåede ikke at score mere
end den bedste danske dame, Maria Peter-
sen, Cimbrer, nemlig 526 for tre serier.

Resultaterne blev:
Italien 5310, Skotland 5260, Sverige 5214,

Belgien 5193, Tyskland 5065, Frankrig 4907,

England 4888, Irland 4807, Danmark - alt-
så Aalborg - 4370, Holland 4727 og Syd-
afrika 4548.

Kurt Christensen
som filmfremviser

Dansk Kegle og Bowling Unions formand
Kurt Christensen var søndag den 13. feb-
ruar på en kort visit i Aalborg; hvor han
for en lille skare interesserede viste en
række optagelser fra forskellige internatio-
nale begivenheder i bowling med dansk
deltagelse. Det var en lille morsom film at
beskue, og den utrættelige Kurt Christensen
fik fortjent bifald for fremvisningen.
JØrn Toft har været i KØbenhavn til ud-
dannelse af instruktører til den nye store
hal i RØdovre - som skal indvies i løbet af
maj. Man er kommet så vidt med banean-
lægget, at man i denne uge er begyndt at
lægge træ i hallen. Det er i den nye hal,
at de nordiske mesterskaber i bowling fin-
der sted i november.

BI( 61, København har
sat ny dansk rekord
BK 61, KØbenhavn, har ved Addy Spar-

re, Lilly Heil, Vivi Petersen og Vita Jensen
sat ny dansk rekord i fire-personers hold
over fire serier. Rekorden er 2562 - et
pænt resultat. Det giver et gennemsnit pr.
spiller paa 160 point.

Formandsmøde
Unionen holder formandsmøde onsdag den
23. februar kl. 20,00 i Mælkepoppen på
Frederikstorv. I mødet kan deltage en re-
præsentant for hver klub. Forrnandsmø-
derne er af orienterende art og kan være
ret vigtigt med henblik på det kommende
repræsentantskabsmøde,



..-månedens
tankestreg

Et af de spørgsmål, som jo i høj grad skal tages op på dels det
kommende repræsentantskabsmøde i vor lokal union og derpå i lands-
unionen er fastlæggelse af terminer. Der må, før sæsonen indledes,
fastlægges terminer for afholde!se af de forskellige konkurrencer. Lo-
kalunionernes ledere må i tide vide besked med, hvornår de forskellige
konkurrencer foregår både på internationalt og nationalt plan. Der skal
i tide skabes klarhed for, hvornår de verdensomspændende turneringer
finder sted, hvornår der er nordiske mesterskaber, hvornår der er dan-
ske mesterskaber, TV-mesterskaber, unionskampe, lokal mesterskaber
og hvad der ellers er af officielle turneringer.

Først når det er klarlagt, kan de lokale unionsledere planlægge deres
arrangementer, såsom holdturneringer og de forskellige klubbers private
stævnedage og åbne turneringer. Så undgår vi al den turneringsbe-
sværlighed, som vor union i denne sæson har været ude for. Man
begyndte med at tilrettelægge turneringen en måned ad gangen, for
at undgå ændringer når hovedunionens arrangementer dukkede op.

Men dot betød, at det var vanskeligt for bowlere at tilrettelægge
noget »ud i fremtiden«. Man kunne ikke plan!ægge noget. Man kunne
ikke bestemme sig til at rejse til Vonsild for at besøge sin faster, fordi
man ikke anede, om man skulle bowle. Der var alt for megen uvished
om denne »skjulte turnerlnq«.

Det indså lederen, og så fastlagde de et turneringsprogram midt i
sæsonen, fik det duplikeret og uddelt. Og da det var gjort, kom plud-
selig alle hovedunionens datoer for kommende arrangementer. Det
væltede turneringsplanen, og man måtte udarbejde en ny. Det er den,
der er optrykt i delte nummer, og forhåbentlig kan den holde.

Men man vil deraf kunne udlede, at den kendsgerning, at men ikke
på forhånd har anet noget om de store arrangementer, har bevirket en
hel masse besvær og mange misforståelser. Og besværlighederne er
sikkert ikke overstået endnu.

Altså er det særdeles nødvendigt, at man fremover i god tid, før
sæsonen begynder, har rede på, hvilke turneringer hovedunionen agter
at udskrive. Når man i langt større unioner allerede et år i forvejen
tilrettelægger, hvad man skal, må det naturligvis også kunne gøres et
par måneder før i en beskeden union som vor.



ClMBRER
Hardy Nicolajsen
M. Korsgaard
Finn Olsen
Tage Pedersen

13CA
Leif Jensen
Simon Christiansen
Gert Brinks
Thorkild Christensen

THUNDERBTRD
Arild Jensen
Jens Jensen
Anker Nielsen
Hans Christensen

BK 65
Erik Nielsen
Lindy Rasmussen
B. Jensen
Erik Jensen

STRIKE
Gunner Jensen
Gorm Abildgaard
Jørgen Sømsen
Arne Nielsen

SPLIT
Jørgen Nielsen
Poul Skovgaard
Jens M. Jensen
Ove Pedersen

STENHUSET-
Palle Blem
Svend Brinkmand
Orla Larsen
Knud E. Husum

CIMBRIA
BØrge Andersen
Kaj Christensen
Per Nørregaard
Ole Keldsen

712 203
707 199
677 J88
627 165

Total: 2723

602 183
580 171
579 168
473 132

Total: 2234

617 168
597 J81
598 170
549 163

Total: 2352

553 175
572 149
572 165
553 175

Total: 2276

672 196
666 184
603 170
554 166

Total: 2495

658 201
612 171
570 163
568 148

Total: 2408

585 174
58J 188
58J 197
503 169

Total: 2250

548 158
543 165
511 179
501 155

Total: 2103

Ansvarshavende redaktør: Eivind Samuelsen
Tlf. 130874

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 . Tf. 126347

C. W. Schøllhammer
Guldsmed og gray.ør

Danmarksgade 13 . Tlf. 129135

Auto-reparation . Quick-service . Benzin

og olie . Batteri, dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nie Isen. Thistedvej 63-69
Til, 137075

------ --~----

»BOWLI NGSKJQRTER«
Vejledende pris:
Terylene ,...... kr 56,00
Poplin kr. 38,00

Skovgaard, Stationsvej 75, Nrsb.
(Træffes hver mandag i hallen)

KNUDS motorcykelskole
0sterbro 44, Aalb9r9
Tlf. 129343 - 139Q,09


